
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 

PORTARIA Nº 296/2023/CCS, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar pública a composição da banca examinadora para o concurso 
público abaixo relacionado, objeto do Edital nº 036/2023/DDP. 

Departamento: Ginecologia e Obstetrícia 
Campo de Conhecimento: Área: Medicina, Subárea: Ginecologia e Obstetrícia 
Classe: Auxiliar 
Regime de Trabalho: 20 horas 
Processo: 23080.007489/2023-06 

Profº. Sérgio Murilo Steffens UFSC Presidente 

Profº. Evaldo dos Santos UFSC Membro interno 

Profª. Mirian Felício Fernandes UNISUL Membro externo 

Profª. Karoline Bunn Borba UFSC Suplente interno 

Prof°. Otto Henrique May Feuerschuette UNISUL Suplente externo 

Lizete Maria Torres UFSC Secretária  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC, e terá validade enquanto durarem os trabalhos da comissão. 

 
 
 

FABRICIO DE SOUZA NEVES 
 
 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

05
64

05
/2

02
3 

e 
o 

có
di

go
 M

5X
0O

8A
8.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 F
ab

ric
io

 d
e 

So
uz

a 
N

ev
es

 .




